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Protokół Nr XII/19 

 z XII sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

 w dniu 29 października 2019 r. 

  

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica, przy ul. 

Sikorskiego 7 w Łobżenicy.  

  

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne. 

• Otwarcie sesji. 

• Quorum. 

2. Porządek obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Łobżenica w roku szkolnym 

2018/2019. 

7. Sprawozdanie ze stanu realizacji inwestycji majątkowych w roku 2019. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia jednostki pomocniczej – Samorządu 

Mieszkańców Miasta Łobżenicy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Złotowie na 

kadencję 2020-2023. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia na okres 15 lat obiektu użytkowego po byłej 

szkole w miejscowości Liszkowo stanowiącego własność Gminy Łobżenica. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

wsi Kościerzyn Mały dla działki nr 28/1, części działki nr 28/2 i części działki nr 19. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

wsi Witrogoszcz dla działki nr 128/1 oraz części działki nr 117/4. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łobżenica na lata 2019-2034.  
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16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2019 

rok.  

17. Przedstawienie informacji o oświadczeniach majątkowych radnych, Burmistrza 

Łobżenicy, Zastępcy Burmistrza, Skarbnika Gminy, kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu 

Burmistrza.  

18. Interpelacje, zapytania radnych. 

19. Wolne głosy i wnioski. 

20. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 1 Sprawy organizacyjne  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja   

O godzinie 14:00 otworzył XII sesję Rady Miejskiej w Łobżenicy. Poinformował, że zgodnie  

z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.  

poz. 506 z późn. zm.) dzisiejsze obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk.   

Oznajmił, że w związku z powyższym ma miejsce przetwarzanie danych osobowych osób 

uczestniczących w obradach sesji w postaci ich wizerunku, barwy głosu i innych danych 

ujawnionych przez rozmówców. Obowiązek informacyjny wobec tych osób spełniany jest 

poprzez wywieszenie treści klauzuli obowiązku informacyjnego na drzwiach wejściowych do 

sali, w której odbywają się obrady sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. Klauzula znajduje się 

również w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica.  

Pan Przewodniczący poprosił, aby każda osoba zainteresowana udziałem w obradach sesji 

Rady Miejskiej w Łobżenicy zapoznała się z treścią informacji.  

Poinformował, że w dzisiejszych obradach uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego 

składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał.  Następnie powitał radnych i gości. 

 

Poza Radnymi Rady Miejskiej w Łobżenicy w sesji uczestniczyli: Radna Rady Powiatu  

w Pile Zdzisława Bosak-Kawa, Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś, Zastępca Burmistrza 

Łobżenicy Józef Lewandowski, Skarbnik Gminy Łobżenica Danuta Dubicka, Dyrektor 

Centrum Administracyjno-Finansowego w Łobżenicy Marek Połczyński, Dyrektor Miejsko 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy Anna Gryniewicz, Dyrektor Gminnego 



 3 

Centrum Kultury w Łobżenicy Paweł Berndt, Radca Prawny Katarzyna Paczyńska, sołtysi 

oraz przedstawiciel mediów lokalnych.      

 

Zaproszenie na sesję, listy obecności radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią 

załączniki nr 1-4 do protokołu.  

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Poinformował, że z dniem 31 października Pan Paweł Berndt kończy pracę jako Dyrektor 

Gminnego Centrum Kultury i w listopadzie nabędzie prawa emerytalne. Oznajmił: „Jak 

uzgodniliśmy wspólnie, będziemy ze sobą współpracowali, również z nową panią dyrektor”. 

Powiedział: „Dobrze pamiętam ten czas, kiedy byliśmy bardzo niezadowoleni z realizacji 

zadań w zakresie kultury przez poprzednie osoby za to odpowiedzialne. Bardzo nam zależało 

na tym, żeby nastąpił progres, żeby coś się zaczęło tutaj dziać i myślę, że ta decyzja związana 

z powołaniem Pana Pawła Berndta na funkcję dyrektora była słuszna, że jest autorem wielu 

fajnych, wpisujących się w naszą gminę i promujących tą gminę, imprez. (...) Naprawdę 

mamy co panu dyrektorowi zawdzięczać. Określa się ten czas na złote lata”. Dodał, że 

rozważane jest zorganizowanie benefisu Pawła Berndta. 

 

Następnie Burmistrz Łobżenicy wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej podziękowali Panu 

Pawłowi za pracę wykonaną na stanowisku Dyrektora Gminnego Centrum Kultury. 

 

Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Łobżenicy Paweł Berndt  

Powiedział: „Lata spędzone w Łobżenicy uważam za lata cudowne i naprawdę pracowało mi 

się bardzo miło, bardzo sympatycznie. Ludzie tutaj są naprawdę fantastyczni. Tyle imprez, 

które robiliśmy każdego roku w Łobżenicy, w okolicach, wsparcie, jakie sołectwa dawały, 

osoby zaangażowane. No naprawdę pozazdrościć takiej gminy. Dziękuję bardzo”. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Poinformował, że od dnia 1 listopada nowym dyrektorem GCK będzie Pani Joanna 

Winiarska. Oznajmił, że ocena formalna i merytoryczna, czyli rozmowa z Panią Joanną, dają 

pewność, że „kultura będzie się u nas rozwijała, że będzie dobrze realizowana”. Burmistrz 

Łobżenicy powiedział: „Pani Joanna jest świetnie przygotowana, szczególnie marketingowo. 
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Całe swoje życie zawodowe to właściwie w obrębie telewizji, marketingu i myślę, że to jest 

dobry wybór. Proszę liczyć na nasze życzliwe przyjęcie, na naszą dobrą współpracę”.  

 

Pani Joanna Winiarska 

Podziękowała za otrzymany mandat zaufania. Wyraziła zadowolenie z powodu tego, że jej 

koncepcja rozwoju i funkcjonowania Gminnego Centrum Kultury w Łobżenicy przypadła do 

gustu komisji konkursowej oraz Panu Burmistrzowi. Dodała: „Mam nadzieję, że wspólnie 

realizowane działania spotkają się z Państwa akceptacją. Powiem jeszcze ze swojej strony, że 

dla Łobżenicy zmieniam całe moje życie i liczę na to, że będę przez Państwa dobrze przyjęta 

w tej społeczności”. 

 

Ad. 2 Porządek obrad  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja  

Zapytał, czy są propozycje do przesłanego porządku obrad. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że będziemy pracowali 

zgodnie z proponowanym porządkiem obrad. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja   

Powiedział, że radni mogli zapoznać się z protokołem z ostatniej sesji. Postawił wniosek  

o przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy w dniu 23 września, bez 

odczytania. Następnie otworzył dyskusję w tym temacie. 

 

Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja  

Zamknął dyskusję. Następnie poddał pod głosowanie powyższy wniosek. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła protokół  

z XI sesji w dniu 23 września 2019 r., bez odczytania.  
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Ad. 4 Sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z działalności w okresie międzysesyjnym  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja  

Poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie. Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać 

głos w tym punkcie obrad.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Poprosił Pana Burmistrza o przedstawienie informacji na temat wielkości wkładu własnego 

oraz wielkości dofinansowania, na jakie można liczyć w przypadku projektu związanego ze 

stanicą w Chlebnie. 

Poruszył kwestię przebudowy drogi w Trzeboniu. Oznajmił, że nie uczestniczył w odbiorze 

inwestycji, ale przejechał się tą drogą. Powiedział: „Nie wiem dlaczego. (...) Tam nie ma 

przepustów przy wjazdach na posesję”. Poinformował, że pomimo małych opadów deszczu 

przed tymi wjazdami „robią się” zastoiska wodne. Dodał, że w przyszłości np. w czasie 

roztopów, powstanie poważny problem. 

  

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś  

Poinformował, że jeżeli chodzi o stanicę w Chlebnie to do końca października składamy 

projekt, na wartość około 1,4 mln zł. Wkład własny gminy wynosi 430 tys. zł. Oznajmił:  

„To jest duży projekt edukacyjny. Byliśmy w Urzędzie Marszałkowskim. Rozmawialiśmy na 

temat szans. Opowiedzieliśmy o tej stanicy, w jakim jest stanie. Mamy duże szanse, żeby te 

środki pozyskać, 85% kosztów kwalifikowanych netto”. 

Następnie Pan Burmistrz poinformował, że nikt z radnych nie uczestniczył w odbiorze drogi 

w Trzeboniu. Powiedział, że remont drogi został dostosowany do środków. Na tą inwestycję 

przeznaczono 197 tys. zł. Oznajmił: „Nie mógł to być zakres całej dokumentacji projektowej. 

Zrobiliśmy to, co w naszym odczuciu było najważniejsze. (…) Myślę, że ta droga jest dobrze 

zrobiona. Niech się to wszystko wbuduje. Zaczekajmy trochę. Jeżeli oczywiście będą jakieś 

niedoróbki ze strony wykonawcy to na pewno w systemie gwarancyjnym zostaną 

naprawione”. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Zapytał, czy przepusty pod wjazdami na posesje były ujęte w projekcie. 
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Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Odpowiedział twierdząco. 

 

Sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Udzielił głosu Pani Radnej Zdzisławie Bosak-Kawa. 

 

Radna Rady Powiatu w Pile Zdzisława Bosak-Kawa 

Poinformowała o projekcie realizowanym przez Towarzystwo Miłośników Łobżenicy. 

Oznajmiła, że na łobżenickim cmentarzu zostanie umieszczona tablica z wymienionymi 

nazwiskami powstańców wielkopolskich, którzy zostali tutaj pochowani, oraz informacja  

o powstaniu na Krajnie i bitwie pod Wysoką. Powiedziała, że groby powstańców, po 

wyrażeniu zgody przez rodziny, będą oznakowane tabliczką powstaniec wielkopolski. 

Zaprosiła również radnych oraz mieszkańców do udziału w uroczystości upamiętniającej 

powstańców wielkopolskich z terenu Gminy Łobżenica, która odbędzie się w dniu  

10 listopada 2019 r. o godzinie dwunastej na cmentarzu parafialnym w Łobżenicy. 

  

Ad. 5 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Edmund Szcześniak 

Poinformował, że Pan Przewodniczący brał udział w trzech wydarzeniach: 

- posiedzeniu Zgromadzenia Związku Gmin Krajny w dniu 30 września, 

- spotkaniu z Panem Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 9 października, 

- Zjeździe Przewodniczących Rad Gmin/Powiatów w dniach 10-11 października. 

Powiedział: „Tylko mamy takie punkty (...) w informacji Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

ale nie ma konkretów. Co było tam mówione. Co załatwione dla Gminy”. Dodał: „Moim 

zdaniem jest bardzo słaby przepływ informacji między przewodniczącym a radnymi. 

Zaznaczam. Nie wszystkimi”. 



 7 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Oznajmił, że mieszkańcy mają problemy z oddaniem niektórych odpadów do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Ratajach. Poinformował: „Ostatnio było 

spotkanie tutaj w Gminnym Centrum Kultury. Ja odpowiedzi nie otrzymałem.  

W szczególności chodzi tutaj o takie odpady jak papa, styropian i to w niedużych ilościach”.  

Poruszył kwestię udziału Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Burmistrza Łobżenicy  

w pracach Zgromadzenia Związku Gmin Krajna. Stwierdził, że osoby te reprezentują interesy 

nie tylko Gminy, ale wszystkich mieszkańców i powinny „tak jak tutaj radny powiedział, nas 

informować”. 

Radny Ryszard Biniak przypomniał, że podczas sesji w grudniu 2018 r. zadał pytanie 

dotyczące nowych stawek za wywóz odpadów. Kontynuował: „Pan Przewodniczący 

powiedział mi, że nie wie, kiedy 17 grudnia podejmowaliście uchwałę, gdzie w głosowaniu 

obaj Panowie żeście byli za tym, żeby te podwyżki były zrobione, a 28 grudnia żeście już nie 

pamiętali”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poruszył kwestię spotkania z Panem Prezydentem. Stwierdził: „To była moja indywidualna 

sprawa. (...) Mogłem być, nie musiałem”. Poinformował, że został zaproszony na spotkanie 

przez Burmistrza Złotowa.  

Powiedział: „Jeśli chodzi o spotkanie, szkolenie, w którym uczestniczyłem. Nie da się Panu 

przekazać ani radnym, jakie sugestie czy jakie informacje dotyczące przewodniczącego, jakie 

obowiązki ma. To są sprawy, wiedza jest potrzebna dla mnie, ewentualnie dla zastępcy  

i myślę, że tu nie jest żadną ujmą, że ja się tym nie podzieliłem, bo tam nie było czym się 

dzielić. Będą sprawy, które nas czekają za rok, ja o nich wiem, będziemy musieli podjąć 

uchwały. Niektóre za nas zrobi w Złotowie (...) Związek, nie my to będziemy robić. Inne 

gminy muszą tego dokonać. Jest to dość poważny problem, dlatego, że to będzie się odnosiło 

do zwyżki cen, do nowych przepisów”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej nie zgodził się z zarzutem dotyczącym braku przekazywania 

informacji. Oznajmił, że jest okres, w którym składane są informacje na temat związków  

i różnych organizacji, do których należy Gmina Łobżenica. Powiedział: „Na chwilę obecną 

myślę, że godnie reprezentuję was jak i mieszkańców Łobżenicy i robi to samo Pan 

Burmistrz. Nie ma nic nowego na chwilę obecną, czym (…) byśmy mogli się podzielić czy 

mówić o jakiś zwyżkach cen. To co się proponuje, to co się sugeruje, to jeszcze nawet nie 

wiadomo od kiedy wejdzie”. 
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Pan Przewodniczący kontynuował: „Pamiętam wystąpienie Pana Radnego Biniaka, o tym co 

mówił, o tych cenach, gdzie nam jakby zarzucano, żeśmy głosowali za przyjęciem tych 

stawek”. Powiedział, że na dzień dzisiejszy stawki za odbiór odpadów na naszym terenie są 

niskie w porównaniu np. z Piłą.  

Dodał: „Staram się przekazać wszystkie informacje, jakie są”.  

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Nawiązał do kwestii stawek za odbiór odpadów. Poinformował, że jest jeden operator. 

Powiedział: „Złożył cenę i ją należało przyjąć, oczywiście nie godząc się z tym wewnętrznie, 

ale tak wygląda rynek śmieciowy dzisiaj. I rzeczywiście, tak jak Pan Przewodniczący mówi, 

mamy jedne z najtańszych śmieci dzisiaj”. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Oznajmił: „Ukazuje się zarządzenie dla Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

w Ratajach. Ukazuje się zarządzenie i to zarządzenie nie Dyrektora Związku Gmin Krajna, 

tylko dyrektora tego wykonawcy i on ogranicza” odbiór odpadów takich jak papa, eternit, 

opony w większej ilości. Stwierdził: „Mi się wydaje, że jego rolą jest odbierać”.   

Radny Ryszard Biniak powiedział: „Ogranicza osobom fizycznym np. opony samochodowe 

sześć sztuk”. Poinformował, że gospodarzem jest Związek Gmin. Zapytał, dlaczego MZUK 

„dyktuje tempo”. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Poinformował: „Wyjaśnimy”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zwrócił uwagę na problem z foliami rolniczymi. Stwierdził, że na dobrą sprawę powinni 

odbierać je producenci.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Komunalnej Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Wiesław Bodetko 

Oznajmił: „Na Komisji Komunalnej składałem wniosek, żeby wystąpić o odbiór śmieci. 

Chodzi o (…) śmieci rolnicze: folie, sznurki, siatki”. Powiedział: „Z tym wnioskiem trzeba 

wystąpić do 20 grudnia do (…) Województwa i wtedy możemy dostać dofinansowanie na 
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całkowite usunięcie tych rzeczy”. Dodał: „Rolnicy nie mają gdzie się tego pozbyć.  

Te wszystkie siatki, sznurki, folie z kiszonek. To wszystko zalega”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag zamknął dyskusję. 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 6 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Łobżenica w roku 

szkolnym 2018/2019 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Oznajmił, że radni otrzymali obszerny materiał. Poinformował, że w posiedzeniu Komisji 

Oświatowej uczestniczyli dyrektorzy szkół. Wywiązała się szczegółowa dyskusja na temat 

oświaty. Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie informacji o stanie 

realizacji zadań oświatowych Gminy Łobżenica w roku szkolnym 2018/2019. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Mariusz Wiśniewski 

Oznajmił, że Komisja Oświaty na posiedzeniu w dniu 23 października przeanalizowała 

powyższy dokument, z udziałem dyrektorów jednostek oświatowych. Powiedział, że 

nauczanie jest procesem bardzo złożonym, zależnym od wielu czynników. Poinformował, że 

dyskusja z dyrektorami była wielopoziomowa. Kontynuował: „Dyrektorzy ustosunkowywali 

się do swojej pracy dydaktyczno-wychowawczej. Dzielili się swoimi doświadczeniami  

z nadzoru pedagogicznego. Nawet była taka wola, żeby ten typ spotkań był w takiej formie 

przeprowadzany co roku, ponieważ można się było wymienić swoimi poglądami, swoimi 

doświadczeniami i ta dyskusja była bardzo budująca”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

W związku z wyłączeniem prądu ogłosił przerwę w obradach. 

 

Po przerwie w obradach. 
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Przewodniczący Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Mariusz Wiśniewski 

Stwierdził, że należy wyróżnić szkołę podstawową w Łobżenicy, ponieważ placówka ta  

z egzaminu zewnętrznego z języka polskiego osiągnęła wynik „średnio krajowy”, tj. 63%. 

Poinformował, że szkoła ta w pozostałych przedmiotach zbliżyła się do średniej powiatu. 

Dodał: „Była w zasadzie jedna szkoła, która troszeczkę odstawała, no można powiedzieć, 

dosyć wyraźnie, ale pani dyrektor zabrała głos. Wytłumaczyła merytorycznie, jakie były tego 

przyczyny, zdiagnozowała problem i myślę, że o to chodzi”. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Oznajmił, że nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu Komisji Oświaty. Stwierdził: „Ważne jest, 

żeby we wszystkich działaniach w jednostkach oświatowych osiągać ten zasadniczy cel, żeby 

po opuszczeniu teraz ośmiu lat nauki w szkole wyszedł dobrze ukształtowany młody 

człowiek, który potrafi w dalszych etapach swojego rozwoju” korzystać z nabytej wiedzy.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oświadczył, że szkoła to nie 

tylko edukacja, ale również wychowanie i opieka. Powiedział, że autorytet szkoły często jest 

podważany przez informacje, które dzieci i młodzież pozyskują z innych źródeł. Stwierdził: 

„Często jest tak, że brak partnerów właśnie ze strony rodziców”. Dodał, że dostęp do różnych 

źródeł informacji powoduje to, że „wszyscy lepiej wiedzą od nauczyciela”.  

Następnie Pan Przewodniczący Edward Starszak powiedział: „Bardzo trudnym problemem 

jest panowanie nad właściwą atmosferą w funkcjonowaniu szkoły, nad tym, żeby ta młodzież 

czuła się tam bezpiecznie”. Zwrócił uwagę na przypadki niewłaściwego zachowania uczniów. 

Ważną kwestią są procedury obowiązujące w placówkach oświatowych. Stwierdził, że proces 

wychowawczy jest bardzo trudny i wymaga dużego wysiłku.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego powiedział również: „Szkoda, 

że nie ma dzisiaj dyrektorów. Owszem komisja jak najbardziej. Te tematy drażliwe szeroko 

omówione czy przedyskutowane merytorycznie. Natomiast tutaj jest rozmowa na forum 

publicznym”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Oznajmił, że dyrektorzy byli zadowoleni z powodu zaproszenia na Komisję Oświaty. Miała 

miejsce obszerna dyskusja. Oświadczył: „Nic nie pójdzie w zapomnienie. To co dzisiaj 

mówimy. Przecież to jest zarejestrowane”.  
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Stwierdził, że radny Edward Starszak poruszył dużo ważnych rzeczy. Zwrócił uwagę na to, że 

nauczyciel powinien być odporny na zachowania uczniów. Oświadczył, że dzieci mają mało 

czasu na naukę.  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział: „To jest wspólne. Rodzic - nauczyciel 

- dziecko i tu muszą te wszystkie trzy” ogniwa „mocno grać”. Przypomniał, że uczeń nie miał 

w przeszłości tylu praw. Stwierdził, że nauczyciele oraz rodzice również popełniają błędy. 

Kontynuował: „Nas nie zadowalają wyniki. Ale wyniki to nie jest wszystko, (...) bo trafi się 

dwóch, trzech dzieci, zepsuje ten wynik”. Dodał, że większość to nauczyciele dyplomowani. 

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski 

Oznajmił: „Chciałbym tylko podziękować radnym za poświęcenie tak dużo czasu, bo 

rzeczywiście ten materiał jest bardzo obszerny, i myślę, że Państwa zainteresowanie bardzo 

pozytywnie wpłynęło na dyrektorów. Żałuję, że Pana Przewodniczącego Komisji Budżetu nie 

było, bo dzisiaj rzeczywiście powiedział wiele ważnych słów”. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Czesław Malak 

Powiedział: „Uczniowie się nie chcą uczyć. (…) Wychodzą z założenia, po co mi to 

potrzebne, skoro ja wyjadę zagranicę”. Dodał: „A dyrektor co w takiej sytuacji ma zrobić  

z tym. Nic nie poradzi. A potem mają rodzice pretensje”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag zamknął dyskusję i przeszedł do realizacji następnego punktu  

w porządku obrad. 

 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Łobżenica w roku szkolnym 

2018/2019 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 7 Sprawozdanie ze stanu realizacji inwestycji majątkowych w roku 2019 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Oznajmił, że sprawozdanie było omawiane na posiedzeniach Komisji Rady. Zapytał, czy ktoś 

chciałby zabrać głos w tej sprawie. 

Wobec braku uwag zamknął dyskusję. 
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Sprawozdanie ze stanu realizacji inwestycji majątkowych w roku 2019 stanowi załącznik nr 8 

do protokołu. 

 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia jednostki pomocniczej – Samorządu 

Mieszkańców Miasta Łobżenicy 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że zostały poczynione kroki, aby sprawdzić, czy jest potrzeba pozostawienia 

Samorządu Mieszkańców Miasta Łobżenicy czy należy podjąć uchwałę o zniesieniu tej 

jednostki pomocniczej. W uzasadnieniu zostało wszystko jasno opisane. Otworzył dyskusję. 

 

Wobec braku uwag Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie podjęcie 

uchwały w sprawie zniesienia jednostki pomocniczej – Samorządu Mieszkańców Miasta 

Łobżenicy. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” 

oraz 1 głosem „wstrzymującym się”, podjęła Uchwałę Nr XII/99/19 w sprawie zniesienia 

jednostki pomocniczej – Samorządu Mieszkańców Miasta Łobżenicy, która stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Złotowie na 

kadencję 2020-2023 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że do Rady Miejskiej wpłynęło jedno zgłoszenie kandydata na ławnika - do 

Sądu Rejonowego w Złotowie. Oznajmił, że art. 163 § 2 ustawy Prawo o ustroju sądów 

powszechnych stanowi, że przed przystąpieniem do wyborów rada gminy powołuje zespół, 

który przedstawia na sesji rady gminy swoją opinię o zgłoszonych kandydatach,  

w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie. 

Pan Przewodniczący powiedział, że zespół ds. zaopiniowania kandydatów na ławników 

przedstawił Radzie swoją opinię podczas sesji w dniu 30 sierpnia 2019 r. Zespół stwierdził, że 

Pan Marek Józef Niemczyk spełnia wymogi określone w ustawie z dnia 27 lipca 2001 r. 

Prawo o ustroju sądów powszechnych.  
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Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Kapeja poinformował, że zgodnie z § 61 

ust. 1 Statutu Gminy Łobżenica w głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą kart 

ostemplowanych pieczęcią Rady, przy czym każdorazowo Rada ustala sposób głosowania,  

a samo głosowanie przeprowadza wybrana z grona Rady Komisja Skrutacyjna z wyłonionym 

spośród siebie przewodniczącym. 

Zaproponował, aby Rada ustaliła następujący sposób głosowania przy wyborze na ławnika do 

Sądu Rejonowego w Złotowie na kadencję 2020-2023: 

1. Radny kolejno wyczytany z listy obecności przez Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej lub członka komisji otrzyma ostemplowaną pieczęcią Rady kartę do 

głosowania z napisem 

„KARTA DO GŁOSOWANIA 

WYBÓR ŁAWNIKA DO SĄDU REJONOWEGO W ZŁOTOWIE  

NA KADENCJĘ 2020-2023 

ŁOBŻENICA, 29 PAŹDZIERNIKA 2019 R.” 

oraz pytanie „Czy jesteś za wyborem kandydata na ławnika do Sądu Rejonowego  

w Złotowie na kadencję 2020-2023 ?”   

Obok nazwiska kandydata, z prawej strony umieszcza się trzy jednakowe kratki:  

jedna pod wyrazem „za”, druga pod wyrazem „przeciw”, trzecia pod wyrazem 

„wstrzymuję się”. 

2. Radni dokonują wyboru „za” opowiadając się w ten sposób za wyborem, w kratce pod 

wyrazem „przeciw”, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi  lub w kratce 

pod wyrazem „wstrzymuję się” wstrzymując się w ten sposób od głosu. 

3. Radny na karcie do głosowania ma prawo postawić jeden znak „x”. 

4. Jeżeli radny na karcie do głosowania przy kandydacie postawi więcej znaków „x” niż 

jeden lub nie postawi znaku „x” głos będzie uznany za nieważny. 

5. W sali znajduje się stolik, przy którym można dokonać wyboru kandydata na karcie 

głosowania zgodnie z ustalonym sposobem głosowania. 

6. Po wypełnieniu karty radny podejdzie do urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej 

wrzuci do niej kartę do głosowania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy są uwagi lub inne propozycje. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Postawił wniosek o przegłosowanie przedstawionego sposobu głosowania. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sposób 

głosowania przy wyborze ławnika do Sądu Rejonowego w Złotowie na kadencję 2020-

2023. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Powiedział, że w związku z tym, że ustawa Prawo o ustroju sądów powszechnych nakłada 

obowiązek wyboru ławnika w głosowaniu tajnym, musimy powołać Komisję Skrutacyjną.  

Postawił wniosek, aby Komisja Skrutacyjna liczyła trzy osoby. Poinformował, że 

Przewodniczącego Komisji, komisja wybiera spośród siebie. Zapytał, czy są inne propozycje. 

 

W związku z brakiem uwag Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 

trzyosobowego składu Komisji Skrutacyjnej. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła powyższy 

wniosek. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Zgłosił kandydaturę radnego Mariusza Wiśniewskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy Pan Radny Mariusz Wiśniewski wyraża zgodę. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Mariusz Wiśniewski. 

Wyraził zgodę. 
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Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Edmund Szcześniak 

Zgłosił kandydaturę radnego Ryszarda Biniaka. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy Pan Radny Biniak wyraża zgodę. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Wyraził zgodę. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak 

Zgłosił kandydaturę radnego Adama Tadycha. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy radny Adam Tadych wyraża zgodę. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Adam Tadych 

Odpowiedział twierdząco. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

W związku z brakiem innych propozycji poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów 

na członków Komisji Skrutacyjnej. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, zamknęła listę 

kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Mariusza Wiśniewskiego do składu Komisji 

Skrutacyjnej. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono, zatwierdziła kandydaturę 

radnego Mariusza Wiśniewskiego do składu Komisji Skrutacyjnej. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Ryszarda Biniaka do składu Komisji 

Skrutacyjnej. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono, zatwierdziła kandydaturę 

radnego Ryszarda Biniaka do składu Komisji Skrutacyjnej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Adama Tadycha do składu Komisji 

Skrutacyjnej. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono, zatwierdziła kandydaturę 

radnego Adama Tadycha do składu Komisji Skrutacyjnej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o wybranie przewodniczącego. Następnie ogłosił 

przerwę do czasu wyboru przewodniczącego. 

 

Po przerwie w obradach. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że przewodniczącym komisji został Pan Ryszard Biniak. Członkami komisji 

są Pan Mariusz Wiśniewski oraz Pan Adam Tadych. 

Poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania. 

Ogłosił przerwę w obradach do momentu powrotu komisji. 

 

Po przerwie w obradach. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ryszard Biniak 

Przedstawił sposób głosowania przy wyborze ławnika do Sądu Rejonowego w Złotowie na 

kadencję 2020-2023. Następnie powiedział, że przystępujemy do głosowania.  
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Pan Przewodniczący wyczytywał kolejno radnych z listy obecności oraz wydawał radnym 

karty do głosowania. 

 

Przeprowadzono głosowanie tajne. 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni 

Kapeja poprosił, aby Komisja Skrutacyjna udała się do Biura Rady Miejskiej w celu zliczenia 

głosów. Ogłosił przerwę do momentu powrotu komisji. 

 

Po przerwie w obradach. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ryszard Biniak 

Odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania na wybór ławnika 

do Sądu Rejonowego w Złotowie na kadencję 2020-2023, który stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

Karty do głosowania stanowią załącznik nr 11 do protokołu. 

Liczba oddanych głosów: 

a) za wyborem kandydata na ławnika  - 14 głosów 

b) przeciw wyborowi kandydata na ławnika  - 0 głosów 

c) bez dokonania wyboru    - 1 głos. 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydat, Pan Marek Józef Niemczyk uzyskał więcej 

głosów za wyborem niż przeciw wyborowi i został wybrany na ławnika. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Odczytał treść § 1 projektu uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego  

w Złotowie na kadencję 2020-2023. Następnie poddał pod głosowanie podjęcie tej uchwały. 

  

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XII/100/19 w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Złotowie na kadencję 

2020-2023, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia na okres 15 lat obiektu użytkowego po 

byłej szkole w miejscowości Liszkowo stanowiącego własność Gminy Łobżenica 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad. 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie podjecie ww. uchwały. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XII/101/19 w sprawie użyczenia na okres 15 lat obiektu użytkowego po byłej szkole  

w miejscowości Liszkowo stanowiącego własność Gminy Łobżenica. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Kościerzyn Mały dla działki nr 28/1, części działki nr 28/2 i części 

działki nr 19 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że Komisja Budżetu pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja  

Wobec braku innych osób chętnych do zabrania głosu poddał pod głosowanie przyjęcie 

załącznika nr 3 do uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

wsi Kościerzyn Mały dla działki nr 28/1, części działki nr 28/2 i części działki nr 19. 

  

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła załącznik nr 3.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja  

Poddał pod głosowanie przyjęcie załącznika  nr 2 do uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Kościerzyn Mały dla działki nr 28/1, części działki  

nr 28/2 i części działki nr 19. 

  

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła załącznik nr 2.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Kościerzyn Mały dla działki nr 28/1, części działki nr 28/2 i części działki 

nr 19.  

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XII/102/19 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 

Kościerzyn Mały dla działki nr 28/1, części działki nr 28/2 i części działki nr 19. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Witrogoszcz dla działki nr 128/1 oraz części działki nr 117/4 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że uchwała w sprawie planu miejscowego wsi Witrogoszcz jest procedowana 

po raz drugi na sesji Rady Miejskiej, ze względu na dyskusje dotyczące charakteru 

zagospodarowania przestrzeni. Powiedział: „Chodziło o skalę proponowanej tam 

działalności”. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oznajmił: „Dokonano pewnych 

zmian w tym planie. Po raz drugi został plan wyłożony. Wszelkie proceduralne wymogi  

w tym zakresie zostały spełnione. Została poinformowana również społeczność lokalna,  
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w sensie ogłoszenia. Czy były jakieś konsultacje ? Takich szczegółów nie znam”. 

Kontynuował: „Te nasze intencje, które wówczas spowodowały, że ten plan nie został 

przyjęty, żeby nie stwarzać problemu, zostały wypełnione”. Oznajmił, że dla terenu 

oznaczonego jako RM ograniczono produkcję rolniczą do 15 sztuk dużych, co nie stwarza 

jakichkolwiek konsekwencji w otoczeniu. Dodał, że opinia Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego jest pozytywna. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Przypomniał, że była sugestia, aby przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami. 

Zapytał, czy do nich doszło. 

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski 

Oznajmił: „Z tego co pamiętam, społeczność została poinformowana formalnie, sołtys. Nie 

potrafię sobie tylko przypomnieć, czy zostało w tym celu zorganizowane zebranie wiejskie, 

ale na pewno sołtys został powiadomiony i na pewno na terenie sołectwa były informacje  

o zamiarze przystąpienia do zmiany”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że plan przestrzenny wsi Witrogoszcz został skorygowany na wniosek 

zainteresowanej osoby. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Komunalnej Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Wiesław Bodetko 

Oznajmił, że 15 sztuk dużych to nie jest żadna ferma produkcyjna, tylko małe gospodarstwo 

rolne. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak 

Powiedział: „W pierwszej wersji w Witrogoszczy (…) miała powstać ferma, dlatego 

mieszkańcy zgłosili do nas problem i właściciel zmienił to na to co teraz mamy, że zgodnie  

z planem zagospodarowania przestrzennego nie ma tam żadnej fermy, nie ma wielkiej 

produkcji”. Dodał, że jest za tym, aby „zacząć wstrzymywać te fermy na naszym terenie, bo 

nasz teren się zaczął robić typowo fermowy”. 
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O godzinie 15:45 salę obrad opuścił Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego Edward Starszak, zmniejszając liczbę radnych do 14 osób. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja  

Wobec braku innych uwag poddał pod głosowanie przyjęcie załącznika  nr 3 do uchwały  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Witrogoszcz dla działki 

nr 128/1 oraz części działki nr 117/4. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła załącznik nr 3.  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja  

Poddał pod głosowanie przyjęcie załącznika  nr 2 do uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Witrogoszcz dla działki nr 128/1 oraz części działki  

nr 117/4. 

  

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła załącznik nr 2.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Witrogoszcz dla działki nr 128/1 oraz części działki nr 117/4. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XII/103/19 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 

Witrogoszcz dla działki nr 128/1 oraz części działki nr 117/4. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Zapytał, czy stawki zostały utrzymane, a jeżeli zostały zwiększone, to w jakim procencie. 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica Danuta Dubicka 

Poinformowała, że stawki nie zostały utrzymane na dotychczasowym poziomie. Oznajmiła, 

że stawki podwyższono o 4,5%, a w przypadku „kiedy ta podwyżka przekraczałaby poziom 

maksymalnych stawek, zostały one zrównane ze stawkami maksymalnymi”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XII/104/19 w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, która 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Zapytał, czy stawki zostały zmienione. 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica Danuta Dubicka 

Poinformowała, że stawki podatku zostały zwiększone o 4,5%. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag zamknął dyskusję. Następnie poddał pod głosowanie podjęcie 

uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
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Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XII/105/19 w sprawie ustalenia wysokości stawek od środków transportowych, która 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łobżenica na lata 2019-2034 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej. 

 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

 

Pan Przewodniczący Antoni Kapeja zarządził głosowanie w sprawie podjęcia ww. uchwały. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XII/106/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica 

na lata 2019-2034, która stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 

2019 rok 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad.  

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały 

budżetowej Gminy Łobżenica na 2019 rok. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XII/107/19 w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2019 rok, 

która stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
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Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad. 17 Przedstawienie informacji o oświadczeniach majątkowych radnych, Burmistrza 

Łobżenicy, Zastępcy Burmistrza, Skarbnika Gminy, kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Burmistrza 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poprosił Pana Burmistrza o przedstawienie informacji dotyczącej analizy oświadczeń 

majątkowych. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Oznajmił: „Działając na podstawie art. 24 ust. 6 i 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym dokonałem analizy oświadczeń majątkowych Zastępcy Burmistrza, 

Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych Gminy oraz 

osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Burmistrza, którzy byli zobowiązani do 

ich złożenia w terminie do dnia 30 kwietnia 2019 r. Zobowiązanych do złożenia oświadczeń 

majątkowych było 14 osób. Wszystkie osoby zobligowane przepisami ww. ustawy do 

złożenia oświadczeń majątkowych rocznych złożyły przedmiotowe oświadczenia za rok 2018 

w dwóch egzemplarzach wraz z kopiami zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku 

podatkowym (PIT) za rok 2018 w ustawowym terminie do dnia 30 kwietnia 2019 r. Ponadto 

dwie osoby złożyły oświadczenia majątkowe na dzień 17 kwietnia 2019 r. z powodu 

odwołania upoważnienia do wypisywania decyzji wymiarowych”. 

Następnie Pan Burmistrz poinformował: „Podczas przeprowadzonej analizy oświadczeń za 

2018 rok i porównania treści analizowanego oświadczenia majątkowego oraz załączonej kopii 

zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) nie stwierdziłem 

nieprawidłowości w złożonych oświadczeniach. Część jawna złożonych oświadczeń 

majątkowych została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 

Gminy Łobżenica. Zgodnie z dyspozycją art. 24h ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym po 

jednym egzemplarzu oświadczeń majątkowych wraz z kopiami zeznań PIT pracowników 

samorządowych przekazałem do Urzędów Skarbowych właściwych ze względu na miejsce 

zamieszkania składającego oświadczenie celem dokonania przez ten organ stosownej analizy 

dokumentów”. 

Burmistrz Łobżenicy dodał, że urzędy skarbowe przekazują informację z analizy oświadczeń 

majątkowych do dnia 30 października każdego roku.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja  

Przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych radnych. Powiedział: „Działając 

na podstawie art. 24h ust. 6 i 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) dokonałem analizy oświadczeń majątkowych 

Radnych Rady Miejskiej w Łobżenicy złożonych według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. 

Wszyscy zobowiązani radni złożyli wymagane oświadczenia w terminie do dnia 30 kwietnia 

2019 r. Po przeprowadzonej analizie nie stwierdziłem nieprawidłowości w otrzymanych 

oświadczeniach majątkowych. W tej sytuacji nie zachodziła konieczność wnioskowania  

o podjęcie czynności sprawdzających przez uprawnione organy”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej oznajmił: „Jeden egzemplarz każdego oświadczenia 

majątkowego wraz z kopią zeznania podatkowego o wysokości osiągniętego dochodu (PIT) 

został przekazany do Urzędu Skarbowego w Pile. Kopie oświadczeń zostały również 

przekazane Burmistrzowi Łobżenicy w celu opublikowania w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica”.  

Następnie Pan Przewodniczący Antoni Kapeja zarządził wyłączenie jawności sesji Rady 

Miejskiej, na podstawie § 29 Statutu Gminy Łobżenica, w związku z art. 294 § 4 ustawy  

z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa, Poprosił o pozostanie w sali sesyjnej 

radnych.  

 

W części niejawnej sesja nie była nagrywana i transmitowana. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy zarządził uchylenie wyłączenia jawności. 

Poprosił o powrót do sali obrad. 

 

Ad. 18 Interpelacje, zapytania radnych 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęły trzy interpelacje oraz zapytanie Pana 

Radnego Ryszarda Biniaka. Oznajmił, że interpelacje oraz zapytanie zostały przekazane 

Burmistrzowi Łobżenicy. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos  

w tym punkcie obrad. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do realizacji następnego punktu w porządku obrad. 

 

Ad. 19 Wolne głosy i wnioski 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Edmund Szcześniak 

Poinformował, że w budżecie Gminy była ujęta lampa w Liszkowie - za przystankiem. 

Powiedział: „Dowiaduję się teraz, że budżet został zabrany. Lampy nie będzie. Nie wiem co 

się stało ? Gdzie ten fundusz na tą lampę poszedł ?” 

Dociekał również, dlaczego do Fanianowa nie trafi toi toi - na Wszystkich Świętych. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Zapytał Pana Burmistrza, czy znane jest stanowisko Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie 

naprawy chodnika na ul. Raczkowskiego (drugi etap). Zwrócił uwagę na to, że chodnik ten  

w chwili obecnej posiada wiele zapadnięć, „grożących bezpieczeństwu wśród pieszych, tym 

bardziej, że duża część chodnika w kierunku Górki Klasztornej jest nieoświetlona”. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Krzysztof Matejek 

Powiedział: „Chodzi o rondo do Dziunina. Tam jest tak rozwalone to rondo”. Dodał: „Jak by 

była mocna kostka to uważam, że to by wytrzymało”. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Komunalnej Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Wiesław Bodetko 

Dostrzegł potrzebę wyrównania placu koło przystanku w Dźwiersznie. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Oznajmił, że Pan Radny Malak zgłaszał już sprawę poruszoną przez Przewodniczącego 

Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Komunalnej. Poinformował, że nie ma obowiązku, aby 

zabezpieczać cmentarze w toi toie. Powiedział: „Podjąłem taką decyzję, żeby już tego nie 

robić, bo nas to strasznie absorbuje. (…) Ja bym chciał to robić. Tylko my za chwilę mamy 

tylko sześciu ludzi na kilka miesięcy, bo wszyscy z tych programów, projektów odchodzą  

i zajmujemy się z tymi ludźmi drogami, zajmujemy się utrzymaniem czystości w całym 

mieście. Jeździmy też w sołectwa. Robimy przeróżne rzeczy. Codziennie ludzie są 

zapracowani”. 
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Następnie Burmistrz Łobżenicy poruszył kwestię lampy w Liszkowie. Oznajmił: „Cały czas 

rozważamy w jaki sposób tam to światło doprowadzić, bo tam nie ma możliwości. Myślimy  

o lampie solarnej, że w przyszłym roku budżetowym zakupimy lampę solarną i ja to podałem 

do Referatu Gospodarki Przestrzennej, żeby to uwzględnić w budżecie. I tam nic nie jest 

zabrane. Tam ani nie było przyznane ani nie było zabrane. To jest wniosek z zebrania”. 

Poinformował: „Tam nie ma po prostu skąd pociągnąć prądu”. Lampa solarna byłaby 

rozwiązaniem problemu. 

W dalszej części wypowiedzi Pan Burmistrz oznajmił, że Powiat nie udzielił jeszcze 

odpowiedzi na pismo z propozycjami inwestycji drogowych. Powiedział: „Jeżeli chodzi  

o Dźwierszno to będzie to zrobione”. Poinformował: „Rondo na Dziunin. To jest zgłoszone 

do Powiatu. Tam jest tragedia”. Kontynuował: „Już nie mówię o organizacji ruchu tam, że 

jest niebezpiecznie. Po prostu wykostkować, zalać i koniec. (…) Jest to zgłoszone do 

Powiatu, ale ponaglę jeszcze”. 

Burmistrz Łobżenicy dodał, że możemy się umówić, że pod pewnymi warunkami będzie 

można wypożyczyć toi toia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Powiedział, że na terenie Gminy mamy więcej cmentarzy. 

 

Ad. 20 Zakończenie obrad sesji 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Antoni Kapeja o godzinie 16:15 zakończył obrady XII sesji Rady Miejskiej. 

 

Protokołował:         Przewodniczył: 

(-) Łukasz Sobieszczyk       (-) Antoni Kapeja 

 

 

 


